
Página | 1 

 
 
 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Machadinho – RS 

Criado pela Lei Municipal nº 3.464/2024 de 19 de janeiro de 2024 

 
 

 
Edição 045/2024 de 03 de Julho de 2024 

 
 
 
 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico I Machadinho – RS. Quarta– feira, 03 de julho de 2024 I 045 Página | 2 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO/RS 

 

DISPENSA  DE LICITAÇÃO 

 

EM CONFORMIDADE COM O ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021. 
  DISPENSA  Nº 13/2024 
  PROCESSO Nº 26/2024 

1.1. O MUNICÍPIO DE MACHADINHO-RS, inscrito no  CNPJ sob n° 

87.613.576/0001-02, com sede na Avenida Frei Teófilo, n° 414, na cidade de 

Machadinho- RS, CEP 99.880-000, neste ato representado por seu Prefeito 

Municipal, Sr. Alcir Grison, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133, de 01 de abril de 2021, TORNA PÚBLICO a presente Dispensa de 

Licitação para a aquisição Global de componentes instalados para 

Adequação em Um Veículo  Ambulância I/M.Benz 417 TCA ano de 

fabricação 2023 e Modelo 2024-Placas JCP3B06. 
Fornecedor: TCA Transformações Veiculares Ltda 

CNPJ:08.389.661/0001-62 

Valor: Total de  R$-19.610,00. 
Prazo: 30 dias 
Pagamento: Mediante a entrega. 

. 
Machadinho,03 de julho de 2024. Alcir Grison – Prefeito Municipal. 

 

 
 

 



Diário Oficial Eletrônico I Machadinho – RS. Quarta– feira, 03 de julho de 2024 I 045 Página | 3 
 

PORTARIA Nº 0101/24, de 03 de julho de 2024. 
 
 

PORTARIA DE REVOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Machadinho, Estado do Rio Grande do Sul, usando de suas prerrogativas 

legais, 
 

Considerando a Declaração de Renúncia apresentada pelo candidato 

ANDERSON LUIZ SLONGO, aprovado no Concurso Público nº 001/2023, para o cargo de Operador de 

Maquinas e Equipamentos Rodoviários; 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1 º - REVOGAR, parcialmente a Portaria nº 082/2024, datada de 11 de junho 
de 2024, que nomeava o senhor ANDERSON LUIZ SLONGO, para o cargo de Operador de Maquinas e 
Equipamentos Rodoviários; 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 25 de junho de 2024. 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Machadinho, RS. 
Em 03 de julho de 2024. 

 

Alcir Grison 
Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se 

Janete Piana 

Sec. Mun. de Administração 



Diário Oficial Eletrônico I Machadinho – RS. Quarta– feira, 03 de julho de 2024 I 045 Página | 4 
 

PORTARIA Nº 0102/24, de 03 de julho de 2024. 
 
 

PORTARIA DE REVOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Machadinho, Estado do Rio Grande do Sul, usando de suas prerrogativas 

legais, 
 

Considerando a Declaração de Renúncia apresentada pelo candidato 

FERNANDO PROVIN VARGAS, aprovado no Concurso Público nº 001/2023, para o cargo de Motorista; 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1 º - REVOGAR, parcialmente a Portaria nº 082/2024, datada de 11 de junho 

de 2024, que nomeava o senhor FERNANDO PROVIN VARGAS, para o cargo de Motorista; 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 12 de junho de 2024. 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Machadinho, RS. 
Em 03 de julho de 2024. 

 
 

Alcir Grison 
Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se 

Janete Piana 

Sec. Mun. de Administração 



Diário Oficial Eletrônico I Machadinho – RS. Quarta– feira, 03 de julho de 2024 I 045 Página | 5 
 

 

PORTARIA Nº 0103/24, de 03 de julho de 2024. 
 
 

PORTARIA DE REVOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Machadinho, Estado do Rio Grande do Sul, usando de 

suas prerrogativas legais, 
 

Considerando a Declaração de Renúncia apresentada pela candidata 

LETICIA CARRA, aprovado no Concurso Público nº 001/2023, para o cargo de Professor de Matemática; 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1 º - REVOGAR, parcialmente a Portaria nº 079/2024, datada de 11 de junho 

de 2024, que nomeava a senhora LETICIA CARRA, para o cargo de Professor de Matemática; 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 13 de junho de 2024. 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Machadinho, RS. 
Em 03 de julho de 2024. 

 
 

Alcir Grison 
Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se 

Janete Piana 

Sec. Mun. de Administração 


